Requerimento Nº 771/2023
Súmula - Requeiro ao Poder Executivo Municipal,
na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de
Leis se há projeções acerca de projetos de obras
que vise o recapeamento total da Rodovia Rene
Benedito da Silva no trecho que compreende do
bairro Cohab até o bairro Vila Gioia, nesta
municipalidade.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder Executivo
Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que
informe a esta casa de leis se há projeções acerca de projetos de obras que vise o recapeamento
total da Rodovia Rene Benedito da Silva no trecho que compreende do bairro Cohab até o bairro
Vila Gioia, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -
Senhores Vereadores; -
Senhoras Vereadoras; -

A presente solicitação de informação tem como objetivo, a manutenção e a
conservação de todo o piso da via acima mencionada. Considerando que o fluxo de
veículos é bastante acentuado circulando nesse local, faz se necessário uma
manutenção voltada para a frisagem e recapeamento da mesma, haja vista que esse
asfalto encontrasse com a sua cobertura muito antiga e danificada, ressaltando também
que passamos a pouco tempo a temporada de chuvas, o que contribuiu para
aparecimento destas irregularidades na via, o que pode colocar em risco a integridade
física e patrimonial dos que por ali transitam, podemos considerar que os possíveis
danos, que este asfalto malconservado pode vir a ocasionar em veículos particulares, é
de responsabilidade objetiva do poder público traçar uma estratégia que vise a boa
conservação do local ora citado, afim de evitar acidentes de qualquer natureza.

Caso haja informações, peço gentilmente que seja enviada a esta Casa de Leis para que
possamos repassar as devidas informações a quem de direito.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2023.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
PODEMOS R

eq
ue

rim
en

to
 N

º
77

1/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
35

8/
20

23
 -

 2
5/

01
/2

02
3

11
:2

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 7
Z

01
-3

8R
9-

08
B

X
-2

64
B

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=7Z0138R908BX264B, ou
vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 7Z01-38R9-08BX-264B

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

77
1/

20
23

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

35
8/

20
23

 -
 2

5/
01

/2
02

3
11

:2
0

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 7

Z
01

-3
8R

9-
08

B
X

-2
64

B

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=7Z0138R908BX264B
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7Z0138R908BX264B
		2023-01-25T11:20:45-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura